
Forslag til anvendelse af ledige midler på Kultur- og Fritidsforvaltningens 
budget for 2008

”Homoseksualitetens Historie i København” (0,5 mio. kr.)
I anledning af - og i samarbejde med World Outgames 2009 - vil Københavns Bymuseum
sætte fokus på denne udvikling og fortælle byens homo-, bi- og transseksuelles historie
gennem udstillingen ”Homoseksualitetens historie i København” (arbejdstitel).

”Ekstrem krop – idealer, fordomme og præstationer” (0,5 mio. kr.)
Golden Days festivalen ønsker at binde temaerne i World Outgames og IOCs topmøde
sammen med en kulturfestival i København 11. – 18. september 2009. Festivalen vil sammen med 
Sparta og en række markante kulturinstitutioner byde publikum på nye kropslige og
kulturelle oplevelser, der bygger bro mellem folkelighed og elite.

Rulleskøjte- og speedskatebane i Ørestad (1,0 mio. kr.)
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede den 30. oktober 2008 et medlemsforslag om anlæg af en
bane til rulleskøjteløb og speedskating i Ørestad. Klubben tilkendegav i forbindelse med
foretrædet, at med et tilskud fra Københavns Kommune på ca. 1/3 = 1 mio. kr. ville
projektet kunne realiseres. Banen kan blive en del af Plug’N’Play-pladsen i Ørestad Syd - en
plads til idræt og kultur i byens rum. Pladsen vil være klar til brug medio 2009. Ifølge By &
Havn koster banen ca. 3,2 mio. kr. By & Havn og Vesterbro Rulleskøjte Klub har søgt
Nordea Danmark Fonden om at finansiere banen. By & Havn forventer svar fra fonden i løbet
af december 2008. Klubben har tilkendegivet, at man selv kan forestå driften af banen.

Renovering af 3 art cinema biografer (0,9 mio. kr.)
De københavnske art cinemas trænger til renovering. Filminstituttet har ydet støtte til renovering af 
de 3 biografer Vester Vov Vov, Gloria og Grand med et beløb på 0,3 mio. kr. til hver biograf. 
Biograferne finansierer selv hver 0,3 mio. kr. Renoveringsstøtten fra Filminstituttet er dog betinget 
af, at Københavns Kommune yder samme støtte eller mere. De 3 biografer er vigtige for diversiteten 
i det københavnske kultur- og filmmiljø. Renoveringen vil være et helt nødvendigt bidrag til 
biografernes overlevelse, men vil også give biograferne et ordentligt fundament i de kommende år.
Dagmar Teatret har endvidere ved ansøgning modtaget i begyndelsen af december ansøgt om 
renoveringsstøtte på 0,6 mio. kr. svarende til 1/3 af budgettet for renoveringen. Filminstituttet er 
søgt om et tilsvarende beløb.   

Artist in recidence, LiteraturHaus (0,5 mio. kr.)
LiteraturHaus har sammen med dansk Forfatterforening arbejdet med en plan om at omdanne 
tagetagen i LiteraturHaus – den gamle kirke i Møllegade – til et forfatterværksted. Værkstedet kan 
bestå af op til 10 skrivearbejdspladser med et åbent stille miljø. Kirkeloftet har form som et kors, 
hvilket giver mulighed for mange hyggelige hjørneskriveborde. Værkstedet kan være skrivested for 
30 – 40 forfattere, da de skriver på forskellige tidspunkter. En eller to pladser kan reserveres 
udenlandske gæsteforfattere (residencies).

1



Radio Rod, ny radiostation til København (0,2 mio. kr.)
En gruppe initiativtagere har ansøgt om midler til at oprette og drive en radiostation – Radio Rod. 
Der er ansøgt om støtte til driftsudgifter, herunder etablering af studie samt udgifter til administration 
af radiostationen. Initiativtagerne ønsker at etablere en radiostation med sit egne personlige islæt, 
funderet i både den klassiske og den moderne lydkunstscene, en radiostation der formidler 
mediekunsten i et gensidigt og kooperativt samspil med de danske scener inden for den elektroniske 
komposition; billedkunst; installationskunst; moderne performance; spoken word mv. Visionen er, at 
de mange store og små subkulturelle miljøer, der lever i byen, skal gøres tilgængelige for alle de 
interesserede og få skabt et samlingspunkt samt en sendeflade med musik, der strækker sig fra 
undergrunden til mainstream-hits. Der er budgetteret med et årligt driftstilskud på mellem 0,75 - 1 
mio. kr.

”Copenhagen Summer Dance” i Politigården (0,2 mio. kr.)
Dansk Danseteater ønsker at videreføre Copenhagen Summerdance, en international anlagt 
gratisevent i Københavns Politigård. I syv dage fra 10. – 16. august kan Københavnerne og 
regionens turister opleve i alt ni forestillinger med det bedste inden for moderne dans og ballet. I 
2009 vil man bl.a. kunne opleve store navne som Göteborg Balletten, Finlands Nationalballet og 
Carte Blanche fra Norge. Copenhagen Summerdance er en event, hvor ca. 7200 publikummer 
præsenteres for moderne dans under åben himmel – og tilmed gratis. En stadig større begivenhed, 
der både i 2006 og 2007 blev nomineret af AOK til årets bedste gratis udendørs event.

Nano VEGA (1 mio. kr.)
Nano VEGA skal være et digitalt spillested, der aktivt former og eksponerer morgendagens stjerner
og genererer unikt indhold og fælles oplevelser i Vegas kælder og på nettet. Der indrettes en scene i 
kælderen med en kapacitet på 150 gæster. Scenen skal skabe intime, unikke og teknologiske rammer, 
som giver vækstlaget ”den unge elite” optimale arbejdsbetingelser og mulighed for optagelse af 
koncerten i professionel og tjekket præsentation, der kan præsenteres på de nyeste medier. Samtidig 
skabes et multimediestudie til lyd- og videoproduktion. Studiet vil inddrage relevante 
uddannelsesinstitutioner og kombinere de nyeste ideer med de nyeste teknologier. VEGA kan coache 
og hjælpe med post-produktion, mix og redigering til demomateriale og være kompetente 
legekammerater, der udvikler og udfordrer de unges talent. Nano VEGA kan desuden være 
udstillingsvindue og promovere tiltag og koncerter til husets samarbejdspartnere. Tilskudsbehovet er 
på 1,2 mio. kr.

Videreførelse af Gadegalleriet (0,3 mio. kr.) 
Efter en forsøgsperiode på et år er Gadegalleriet – et forsøg med lovlig graffiti – blevet evalueret. Af 
Lokalrådet, miljøet omkring lovlig graffiti og Teknik- og Miljøforvaltningen vurderes forsøget meget 
positivt. Skoda-grunden i Nord-Vest har fået liv og bruges af både streetkunstnere fra ind- og udland
og lokale beboere. Der har ikke været klager over brugen af Gadegalleriet. Galleriet kan videreføres 
for 0,3 mio. kr. årligt.  
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Indretning af Prøvehallen (2 mio. kr.)
Det er støjproblemer i Prøvehallen, som bevirker, at det under boldspil og andre støjende aktiviteter i 
idrætshallen på 2. sal ikke er muligt at afholde teater, koncert eller møder i dramasalen nedenunder. 
Det er muligt at bygge et hus i huset, dvs. at der i dramasalen etableres nye vægge og lofter, der er 
friholdt fra den eksisterende konstruktion. Herved undgås det, at støjen forplanter sig via de bærende 
konstruktioner. Det vurderes, at denne løsning vil reducere lydproblemerne tilstrækkeligt til, at der 
kan være teater m.v. i dramasalen og boldspil i idrætshallen samtidig. 
Løsningen medfører, at dramasalens areal mindskes, idet huset i huset vil fylde 40-50 cm i gulvet og 
på siderne. I loftet kan en del af isoleringen sættes op mellem nogle nedhæng, hvilket bevirker, at 
mindskelsen her vil blive 20-30 cm. Salens grundareal er ca. 240 m2, og løsningen vil mindske arealet 
med ca. 10-12 %. Prisen for bygning af et hus i huset blev i marts 2007 skønnet til ca. 2 mio. 
kr. Bestillerenheden i Kultur- og Fritidsforvaltningen skønner, at udgiften i dag vil være 2,5 mio. kr.

Det kan endvidere oplyses, at forvaltningen, Teater V og Prøvehallens ledelse holder møde d. 17. 
december. På mødet gennemgås hvilke øvrige forhold, det måtte være ønskelige at ændre i 
Prøvehallen i forbindelse med, at teater V skal være lille storbyteater.
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